
 
COMUNE DI AZZANELLO 

Provincia di Cremona 
 
 

DETERMINAZIONE N.  134 
Data di registrazione 20/10/2015 

 
 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO IMU E TASI ERRONEAMENTE VERSATE AL COMUNE DI 

AZZANELLO. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  
 

Viste le richieste di riversamento IMU presentate dal Comune di Leno: 
• per €. 33,00 a titolo di saldo IMU 2012 - versamento effettuato dal contribuente 

VVNSFN83B47B157F; 
• per €. 82,00 a titolo di acconto IMU 2012 - versamento effettuato dal contribuente 

RVRNDA65B64B157L; 
 
Vista la richiesta di riversamento TASI anno 2014, presentata dal Comune di Bagnolo Mella 

per €. 22,86 versata dal contribuente FBBNGL86C60B157J; 
 
Vista la richiesta di riversamento ICI saldo 2011 presentata dal Comune di San Giuliano 

Terme per €. 351,00 versata dal contribuente MNNMRA40P07L781G; 
 
Verificato che i contribuenti non risultano essere intestati di beni immobili in questo Comune 

e che le somme richieste a riversamento sono state effettivamente introitate dal Comune di 
Azzanello; 

 
Visti: 

• il Bilancio di Previsione 2015 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 
08.07.2015; 

• il P.R.O. approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 08.07.2015; 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria ed il parere di regolarità tecnica sono 

riportati in calce al presente atto e si intendono qui inseriti ad ogni effetto; 
 
 

DETERMINA 
 
1. di riversare al Comune di Leno l'importo di €. 115,00 per versamento dell'IMU anno 2012 

effettuato dai contribuenti VVNSFN83B47B157F e RVRNDA65B64B157L; 
2. di riversare al Comune di Bagnolo Mella l'importo di €. 22,86 per versamento della TASI anno 

2014 effettuato dal contribuente FBBNGL86C60B157J; 



3. di riversare al Comune di San Giuliano Terme l'importo di €. 351,00 per versamento dell'ICI 
saldo 2011 effettuato dal contribuente MNNMRA40P07L781G; 

4. di imputare la somma di €. 488,86 al Tit. I, Funz. 1, Serv. 4, Int. 5 (cap. 10 "Sgravi e rimborsi") 
Gestione RR.PP. del Bilancio di Previsione 2015 

 
Data di Emissione: 20/10/2015 
                       Il Responsabile del 
                                 Servizio Finanziario 
              f.to Maria Teresa Tomaselli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità, attestante la REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

Azzanello, 20.10.2015                  

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          f.to Maria Teresa Tomaselli 
======================================================================= 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

DELLA SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  1010405 (cap. 10 “Sgravi e rimborsi”) 

€. 488,86 

Bilancio di Previsione 2015 – Gestione RR.PP. 

Azzanello, 20.10.2015                

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 
======================================================================= 
Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 20.10.2015 
               Il Segretario Comunale 

                                   f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 03.11.2015 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo        Il Segretario Comunale f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 03.11.2015 

                             Il Segretario Comunale         Luca Sagona 
======================================================================= 


